

Dzierżoniów pomaga utalentowanym zawodnikom

## Stypendia dla sportowców

**P**iłkarze, zapasnicy, piłkarze ręczni i przedstawiciele takich dyscyplin jak boks, kolarstwo czy lekkoatletyka otrzymują miesięcznie od 100 do 1500 zł stypendium sportowego.

Stypendia ułatwiają podnoszenie umiejętności, pomagają w indywidualnym zakupie sprzętu sportowego, ale też mobilizują do dalszego doskonalenia umiejętności. To dobrze zagospodarowane pieniądze, służące również promocji sportu wśród mieszkańców – mówi burmistrz Dzierżoniowa Marek Piorun. Kandydatów do miejskiego stypendium zgłaszali przedstawiciele klubów, w których na co dzień trenują wyróżniający się dzierżo-



Kandydatów do miejskiego stypendium zgłaszali przedstawiciele klubów, w których na co dzień trenują wyróżniający się dzierżoniowscy sportowcy.

W tym roku na wypłatę miesięcznych stypendiów sporto-

wych dla 34 zawodników miasto przeznaczyło 250 tys. zł, a na finansowanie zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży z Dzierżoniowa – ponad milion zł.

### DZIERŻONIOWSCY STYPENDYŚCI SPORTOWI 2010

#### PIŁKA RĘCZNA - MKS Żagiew:

Przemysław Koch - 1000 zł; Ernest Jarosz - 1000 zł; Przemysław Pancer - 900 zł; Marcin Lebiędziejewski - 700 zł; Maciej Łazor - 600 zł; Dariusz Piotrowicz - 600 zł; Paweł Matuszewski - 600 zł; Kamil Łyczek - 300 zł; Wojciech Czuwara - 300 zł; Mateusz Błażkiewicz - 300 zł; Marcin Kalinowski - 300 zł;

#### PIŁKA NOŻNA - MZKS Lechia:

Albert Połubiński - 1200 zł; Piotr Tylka - 240 zł; Krzysztof Pietrzykowski - 1320 zł; Sebastian Sadliński - 480 zł; Marcin Kamiński - 1440 zł; Tomasz Pełka - 840 zł; Hubert Górski - 900 zł; Mariusz Paszkowski - 1020 zł; Janusz Kaczmarek - 650 zł;

Kamil Kuska - 720 zł; Seweryn Ślepecki - 900 zł; Grzegorz Kuta - 840 zł;

**KOLARSTWO** - LKS Ogniwo: Patrycja Zamała - 450 zł;

**TEAKWONDO** - Teakwondo Tiger: Maciej Feć - 400 zł;

**LEKKOATLETYKA** - LUKS Mufion: Milena Pędziwiatr - 200 zł;

**BOKS** - Dzierżoniowski Klub Bokserski: Dariusz Juraszek - 400 zł;

**SZACHY** - UKS El-Tur SP 3 Bogatnia: Paweł Gulik - 300 zł;

**ZAPASY** - MULKS Junior Dzierżoniów:

Andrzej Chruszczyk - 100 zł; Angelika Byrska - 100 zł; Łukasz Gardocki - 100 zł; Aneta Chruszczyk - 100 zł;

**ZAPASY** - Miejski Klub Sportowy „Cement - Gryf”  
Radosław Bierzanowski - 400 zł; Mateusz Bierzanowski - 200 zł.

Lepsze warunki dla korzystających z opieki społecznej

## Nowa siedziba OPS-u

**O**d lutego siedziba **dzierżoniowskiego Ośrodka Pomocy Społecznej** znajduje się już przy ul. Złotej 8.

W przystosowanym do potrzeb osób starszych i niepełnosprawnych, nowoczesnym obiekcie można załatwić wszystkie sprawy związane z pomocą społeczną. Ośrodek czynny jest codziennie od godziny 7.00 do 15.00, w czwartki do godziny 16.00. - Nowa siedziba umożliwiła stworzenie Biura Obsługi Klienta, które znacznie ułatwi obsługę interesantów, myślę, że nasi podopieczni będą zadowoleni z warunków, w jakich możemy ich obecnie obsługiwać. Obecne pomieszczenia stwarzają możliwość przyjmowania klientów z zachowaniem intymności, co w naszej pracy ma czasami szczególne znaczenie – mówi dyrektor

OPS-u Aneta Grzelka. Wraz ze zmianą siedziby zmienia się także strona internetowa OPS-u. - Korzystając z adresu [www.opsdzierzonow.pl](http://www.opsdzierzonow.pl) można zasięgnąć podstawowych informacji na temat naszej działalności, pobrać potrzebne formularze oraz zadawać konkretne pytania pracownikom poszczególnych działów – dodaje dyrektor ośrodka. Klientami OPS-u są głównie mieszkańcy Dzierżoniowa znajdujący się w trudnej sytuacji rodzinnej, materialnej czy zdrowotnej, bezrobotne, osoby samotnie wychowujące dzieci. OPS zajmuje się także wypłacaniem świadczeń rodzinnych, alimentacyjnych oraz dodatków mieszkaniowych. Kontakt telefoniczny z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Dzierżoniowie możliwy jest pod numerem 831 02 01 lub 831 07 41, e-mail [opsdz@opsdzierzonow.pl](mailto:opsdz@opsdzierzonow.pl).



Świadczenia rodzinne, alimentacyjne, dodatki mieszkaniowe oraz wszelkie inne sprawy związane z pomocą społeczną mieszkańcy Dzierżoniowa mogą załatwić w nowej siedzibie OPS-u przy ul. Złotej 8

[opsdzierzonow.pl](http://opsdzierzonow.pl). Dotychczasowa siedziba ośrodka, przy ul. Krasickiego, w całości będzie służyć potrzebom Dziennego Domu Pomocy Społecznej.

### SPOSÓB NA TAŃSZĄ ENERGIE

Szukanie oszczędności w zużyciu nośników energii skłoniło Dzierżoniów do udziału w międzynarodowym projekcie Model" oraz do opracowania programu ułatwiającego zmniejszenie zużycia energii. Przyjęty podczas lutowej sesji i realizowany do 2014 roku „Miejski Program Energetyczny” ma zmniejszyć o 10% zużycie energii w miejskich budynkach użyteczności publicznej. Więcej na stronie 4



### TO MIASTO, TEN KLUB

Sportowe i marketingowe plany Lechii poznali radni podczas lutowej sesji. Ubiegłoroczne wydarzenia w największym dzierżoniowskim klubie sportowym zrelacjonował jego prezes Andrzej Bolisega. Trenujący prawie pół tysiąca zawodników klub zajął w minionym roku trzecie miejsce na Dolnym Śląsku w szkoleniu dzieci i młodzieży, zorganizował wyjazdowe zgrupowania dla 200 zawodników i zdobył 160 tys. zł na organizację treningów i zakup sprzętu dla piłkarzy. Więcej na stronie 3



### FUNDUSZ DLA PRZEDSIĘBIORCÓW

24 poręczeń na łączną kwotę 722 tys. zł udzielił w minionym roku Fundusz Poręczeń Kredytowych powiatu Dzierżoniowskiego. Udzielane poręczenia dotyczyły w większości inwestycji wpływających na tworzenie nowych miejsc pracy. Oferta funduszu kierowana jest do istniejących przedsiębiorstw oraz osób rozpoczynających działalność gospodarczą. Więcej na stronie 3

### OMIŁOŚCI NA OŚWIETLONYM RYNKU

Potężony z pokazem podświetlenia ratusza walentynkowy koncert zaproponował Dzierżoniów mieszkańcom w dniu zakochanych. 14 lutego na Rynku wystąpili adepci sztuki wokalne z Dzierżoniowskiego Ośrodka Kultury. Więcej na stronie 4



Darmowe porady prawne dla mieszkańców

## „Punkt Pomocy Prawnej i Obywatelskiej”

**P**otrzebujący konsultacji prawnej mieszkańcy Dzierżoniowa mogą bezpłatnie korzystać z funkcjonującego od ponad roku punktu doradztwa.

Działalność mieszczącego się przy ulicy Batalionów Chłopskich 19 (obok Funduszu Poręczeń Kredytowych) Punktu Pomocy Prawnej i Obywatelskiej skierowana jest do osób znajdujących się w trudnej sytuacji ekonomicznej i życiowej. Działalność tej instytucji polega na udzielaniu porad prawnych, wskazywaniu różnych możliwości rozwiązania problemów i pomocy w rozumieniu przepisów związanych z poszczególną sprawą. Stwo-



zenie takiej oferty możliwe było dzięki unijnemu dofinansowaniu zdobytemu przez fundację „Razem”, która od kilku lat zajmuje się m.in. problemami osób bezrobotnych i zagrożonych wykluczeniem społecznym.

Punkt Pomocy Prawnej czynny jest od poniedziałku do czwartku w godzinach od 9.00 do 16.00, w środy od 9.00 do 19.00.

Dzierżoniowski  
Ośrodek  
Kultury



*„Wiosna  
ach to ty ...  
czyli kobieta zmienną jest”*

Adepci Sztuki Wokalnej - DOK

gość specjalny



**LUBELSKA  
FEDERACJA  
BARDÓW**

**21.03.2010 godz. 19.00 kinoteatr „Zbyszek”**



# VI OTWARTE MISTRZOSTWA DZIERŻONIOWA W WYCISKANIU SZTANGI LEŻĄC

**kategorie wagowe**  
do 67,5 kg  
do 75 kg  
do 82,5 kg  
do 90 kg  
do 100 kg  
do 110 kg  
powyżej 110 kg

**wpisowe 25 pln**

**program zawodów**  
godz. 11.00 - 11.30  
zgłoszenia i ważenie zawodników  
godz. 11.30  
rozgrzewka  
godz. 12.00  
rozpoczęcie zawodów

**WSTĘP WOLNY**

**21 marzec 2010 r.**  
**HALA OSiR GODZ. 12.00**

szczegóły [www.hotelosir.pl](http://www.hotelosir.pl)

**SPONSORZY**



54 sesja Rady Miejskiej

## To miasto, ten klub

**Sportowe i marketingowe plany Lechii poznali radni podczas lutowej sesji.**

Ubiegłoroczne wydarzenia w największym dzierżoniowskim klubie sportowym zrelacjonował jego prezes **Andrzej Bolisega** - Ostatnie miesiące były dla wszystkich sympatyków piłki wyjątkowe. Lechia ma nowoczesną siedzibę, pozyskuje unijne pieniądze, zdobywa nowych partnerów i sponsorów i co najważniejsze, wyróżnia się w szkoleniu dzieci i młodzieży - mówił w czasie obrad prezes Lechii. Trenujący prawie pół tysiąca zawodników klub zajął w minionym roku trzecie (po Zagłębiu Lubin i Śląsk Wrocław) miejsce na Dolnym Śląsku w szkoleniu dzieci i młodzieży, zorganizował wyjazdowe zgrupowania dla 200 zawodników i zdobył 160 tys. zł na organizację treningów i zakup sprzętu dla piłkarzy. Stawianie nacisku na szkolenie już przynosi efekty, czego najlepszym dowodem było powołanie **Piotra Pietkiewicza** do kadry Polski U 15 czy uznanie **Marcina Kamienniarza** za najlepszego bramkarza (w kategorii do 23 lat) podczas Mistrzostw Polski amatorów.

**Honorowy Obywatel Dzierżoniowa**

Rozpatrując przygotowane na sesję projekty uchwał radni zdecydowali m.in. o przyjęciu Miejskiego Programu Energetycznego (patrz. art. „Sposób na tańszą energię”). Działające do tej pory jako zakłady budżetowe dzierżoniowskie przedszkola publiczne przekształcono w jednostki budżetowe. Zmianę taką nałożyły na gminy nowe przepisy o finansach publicznych. Radni udzielili również spółdzielniom mieszkaniowym 95% bonifikaty przy nabywaniu prawa własności gruntów pod budynkami wielorodzinnymi, zatwierdzili program współpracy z miastami partnerskimi na b.r. oraz przyjęli uchwałę w sprawie nadania honorowego obywatelstwa Dzierżoniowa. Z wnioskiem o nadanie tytułu dla księdza prałata **Stanisława Irla** wystąpiła Komisja Gospodarki Komunalnej Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego. Uzasadnienie nadania najważniejszego miejskiego tytułu oraz szczególne związane z wszystkimi podjętymi w lutym uchwałami znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej <http://bip.um.dzierzonow.pl>



Prezes dzierżoniowskiej Lechii Andrzej Bolisega prezentuje radzie ubiegłoroczne sukcesy i plany klubu na najbliższe miesiące

Institucje wspierające rozwój gospodarczy

## Fundusz dla przedsiębiorców

**24 poręczeń na łączną kwotę 722 tys. zł udzielił w minionym roku Fundusz Poręczeń Kredytowych powiatu Dzierżoniowskiego.**

Udzielane poręczenia dotyczyły w większości inwestycji wpływających na tworzenie nowych miejsc pracy. - *Za nami najbardziej efektywne miesiące od czasu powołania instytucji, której celem jest wspieranie lokalnej przedsiębiorczości. Nasza oferta okazała się szczególnie potrzebna w trudnym dla gospodarki okresie, w którym nielatwo o wiarygodnego dla banku poręczyciela* - mówi prezes zarządu funduszu **Marcin Pawełek**. Oferta funduszu kierowana jest do istniejących przedsiębiorstw

oraz osób rozpoczynających działalność gospodarczą. I właśnie rozszerzając swoje oferty mikroprzedsiębiorstwa są najczęstszymi beneficjentami instytucji tworzonej przez Dzierżoniów, Bielawę, Górną, Łagiewniki oraz Fundusz Regionu Wałbrzyskiego. Poręczając kredyt lub zaciągniętą pożyczkę fundusz zabezpiecza 75% jej wartości. Kwota poręczenia nie może jednak przekroczyć 50 tys. zł. Szczegółowe informacje o usługach świadczonych przez FPK i warunkach udzielania poręczeń uzyskują Państwo w biurze funduszu przy ulicy Batalionów Chłopski 19 w Dzierżoniowie, tel. 074/645-04-31.

Dzierżoniów miasto sportu

## Międzynarodowe Kryterium Kolarskie

**Sezon kolarski w Polsce już od kilku lat rozpoczyna się wyścigami w Dzierżoniowie i Sobótce.**

W tym roku Międzynarodowe Kryterium Kolarskie zaplanowano na ostatnią sobotę marca. W cyklu dzierżoniowskich wyścigów wezmą udział zawodnicy amatorskich i zawodowych grup. Tegoroczna trasa przebiegać będzie ulicą Świdnicką, Kościuszki, Nowowiejską, Krasickiego i Pocztową. Najciekawiej zapowiadają się rywalizacja w kategorii „Elita”, ale w wyścigach będą mogli wziąć także udział uczniowie szkół podstawowych. Kryterium kolarskie cieszy się co roku sporym zainteresowaniem mieszkańców.



27 marca na dzierżoniowskich ulicach rozegrane zostaną zawody inauguracyjne sezon kolarski w Polsce

Jego organizacją wiąże się z utrudnieniami wynikającymi z konieczności zamknięcia dróg, na których rozgrywany

jest wyścig. Podobnie jak w minionym roku, komunikaty o zmianie organizacji ruchu dostarczone zostaną mieszkańcom okolic. Szczegóły

dotyczące Międzynarodowego Kryterium Kolarskiego „Boxmet” Dzierżoniów będą publikowane na stronie [www.dzierzonow.pl](http://www.dzierzonow.pl).

# Sposób na tańszą energię

**Szukanie oszczędności w zużyciu nośników energii skłoniło Dzierzoniów do udziału w międzynarodowym projekcie „Model” oraz do opracowania programu ułatwiającego zmniejszenie zużycia energii.**

Przyjęty podczas lutowej sesji i realizowany do 2014 roku „Miejski Program Energetyczny” ma zmniejszyć o 10% (w porównaniu do 2008 roku) zużycie energii w miejskich budynkach użyteczności publicznej. – *Chcemy również obniżyć koszty zakupu paliw i energii na potrzeby miasta, obniżyć emisję zanieczyszczeń oraz systematycznie zwiększać świadomość ekologiczną i promować w Dzierzoniowie zrównoważone korzystanie ze środowiska* – mówi inżynier miejski **Zygmunt Kuc**. – *Powiększe cele są ze sobą ściśle powiązane. Zmniejszenie zużycia energii pociąga za*

*sobą zmniejszenie kosztów jej zakupu oraz obniżenie emisji zanieczyszczeń* – dodaje inżynier. W ramach programu zaplanowano inwestycje polegające na termomodernizacji Żłobka Miejskiego, budynku ratusza wraz z biblioteką, przedszkola Publicznego nr 7, Szkoły Podstawowej nr 3 i 5 oraz Zespołu Szkół Gimnazjalnych nr 3. Mają one kosztować 4 mln zł, ale realizacja wymienionych zadań w ramach jednego programu ma ułatwić starania miasta o pozyskiwanie pieniędzy na finansowanie inwestycji ze środków zewnętrznych.

W planie finansowym programu wpisano możliwość zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na pokrycie 75% kosztów inwestycyjnych. „Miejski Program Energetyczny na lata 2010-2014” dostępny jest na stronie [www.dzierzoniow.pl](http://www.dzierzoniow.pl).



Pierwszym zrealizowanym w mieście projektem dającym oszczędności energetyczne była kompleksowa modernizacja oświetlenia ulicznego

„Model” – projekt realizowany w ramach programu Inteligentna Energia dla Europy. Uczestniczą w nim 34 miasta z ośmiu europejskich państw. Celem projektu jest wspomaganie miast chcących stać się modelem dla innych gmin oraz społeczności lokalnych w zakresie oszczędności energii. „Model” umożliwi wymianę doświadczeń pomiędzy uczestnikami ułatwiająca budowę i poprawę lokalnych strategii energetycznych, poprawę zarządzania energią w gminach i realizację inwestycji umożliwiających oszczędności.

Dzierżonów – Serock

## Ferie w górach

**Uczniowie z Serocka kolejny raz spędzili ferie w Dzierżonowie.**

W ramach współpracy partnerskiej dla uczniów szkół podstawowych i

gimnazjalnych przygotowano wizytę wypełnioną nauką jazdy na nartach, zwiedzaniem Dzierżonowa i okolic. Tegoroczne zimowisko rozpoczęło

się od zdobycia Wielkiej Sowy, co przy wyjątkowo trudnych warunkach było dla uczniów niemałym wyzwaniem. Już w wakacje czterdziestoosobowa

grupa dzierżonowskich uczniów wyjedzie na tydzień do Serocka, by spędzić część wakacji nad malowniczym Zalewem Zegrzyńskim.



W ramach wizyty w Dzierżonowie uczniowie z partnerskiego Serocka zdobyli Wielką Sowę

MARZEC

### INFORMATOR KULTURALNY

14.03  
sala  
"Pegaz"  
godz. 16.00

TEATRALNA NIEDZIELA  
DLA NAJMŁODSZYCH  
"Czarodziejski ksylofon"  
spektakl w wykonaniu  
Teatru Humoru "Igraszka"

16.03  
sala  
"Pegaz"  
godz. 10.30

"Serca dwa"  
spektakl muzyczny w wykonaniu  
Gliwickiego Teatru Muzycznego  
GTM JUNIOR

21.03  
kinoteatr  
"Zbyszek"  
godz. 18.00

SPOTKANIE W POETYCKIEJ STAJNI  
"Wiosna, ach, to ty...  
czyli kobieta zmienną jest"  
koncert wiosenny  
gość specjalny:  
Lubelska Federacja Bardów

23.03  
kinoteatr  
"Zbyszek"  
godz. 10.00

"O ósmej na arce"  
spektakl dla dzieci w wykonaniu  
Zdrowego Teatru Animacji  
w Jeleniej Górze

#### Święto Teatru

23.03  
godz. 20.00  
kinoteatr  
"Zbyszek"

spektakl na bis "Mayday"  
Ray Cooney  
spektakl Teatru Polskiego z Wrocławia  
przekład: Elżbieta Woźniak  
reż. Wojciech Pokora

24.03  
godz. 20.00  
kinoteatr  
"Zbyszek"

"Mayday 2"  
Ray Cooney  
spektakl Teatru Komedia z Wrocławia  
przekład: Elżbieta Woźniak  
reż. Marcin Sławiński

25.03  
godz. 09.00  
kinoteatr  
"Zbyszek"

"W amfiteatrze Dionizosa"  
spektakl edukacyjny i lekcja teatralna  
dla młodzieży  
w wykonaniu  
Lubuskiego Teatru w Zielonej Górze

Zakochaj się w Dzierżonowie

## 0 miłości na oświetlonym Rynku

**Połączony z pokazem podświetlenia ratusza walentynkowy koncert zaproponował Dzierżonów mieszkańcom w dniu zakochanych.**

14 lutego na Rynku wystąpili adepci sztuki wokalne z

Dzierżonowskiego Ośrodka Kultury. Gwiazdą wieczoru był znany z nastrojowych utworów **Jarosław Wasik**. Jego występ poprzedził pokaz podświetlenia dzierżonowskiego ratusza przygotowany przez specjalizującą się w oświetlaniu budynków firmę



Tak wyglądał dzierżonowski ratusz w dniu zakochanych